
FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 13-05-2019 13:03:25

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 13-05-2019 13:24:42
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 3

  

DELEGACIÓN DE ÁREA DE PRESIDENCIA, EMPLEO Y MOVIMIENTO VECINAL 

OFICINA TÉCNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

Nº 29/19 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Almería, a 13 de mayo de 2019. 

 

En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el artc. 124.4 d) de la 

Ley 7/85 de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

 

DISPONGO 

 

 Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local de la Ciudad de 

Almería para el próximo día 14 de mayo de 2019 (MARTES) a las DIEZ HORAS, en 

la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, situada en la Plaza de la 

Constitución. 

 

 Si no concurre la mayoría absoluta de sus componentes, se celebrará sesión 

el mismo día, una hora después de la señalada, siendo suficiente la asistencia 

de la tercera parte de sus miembros, todo ello con arreglo al siguiente: 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1.- Aprobación si procede, de las actas de las sesiones anteriores de fecha 9 

de mayo de 2019 (27/19 y 28/19, extraordinarias y urgentes) de 2019 

 

2.- Disposiciones oficiales. 

 

DELEGACIÓN DE AREA DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA 

 

3.- Aprobación de la devolución del aval constituido, en concepto de garantía 

definitiva, por la adjudicataria del contrato de obras de ejecución de 

“Proyecto de obras de renovación de pavimento en la autovía Aeropuerto-

Almería”, por importe de 6.322,31 €. 

 

4.- Admisión a trámite del Recurso Extraordinario de Revisión interpuesto en 

representación de la mercantil Sopa Jadi S.L., estimación de la alegación y 

anulación de la liquidación por importe de 3.000,00 €.  

 

DELEGACION DE AREA DE PRESIDENCIA, EMPLEO Y MOVIMIENTO VECINAL 

 

5.- Desestimación del recurso potestativo de reposición interpuesto por el 

Grupo Municipal Socialista, en relación con la cuenta justificativa de la 

Dotación Económica a los Grupos Políticos Municipales, correspondiente al 

ejercicio 2017. 

 

6.- Estimación parcial del recurso potestativo de reposición interpuesto por 

el Grupo Municipal Ciudadanos, en relación con la cuenta justificativa de la 

Dotación Económica a los Grupos Políticos Municipales, correspondiente al 

ejercicio 2017. 

 

7.- Aprobación de la cuenta justificativa de la Dotación Económica presenta 

por el Grupo Municipal Izquierda Unida-Los Verdes-Convocatoria por Andalucía, 

correspondiente al ejercicio 2018. 

 

DELEGACION DE AREA DE SERVICIOS MUNICIPALES Y PLAYAS 

 

8.- Aprobación del estado de la situación del inventario de bienes afectos a 

la reversión del Servicio Público Municipal de Recogida y Transporte de 

Residuos Sólidos Urbanos del término municipal de Almería. 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 13/05/2019 13:25:14

Nº:  1200/2019 / Exp: 2019/GENDEC-506

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
8
p
V
6
K
y
L
B
U
5

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e-

pr
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 13-05-2019 13:03:25

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 13-05-2019 13:24:42
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 3

  

 

9.- Aprobación del estado de la situación del inventario de bienes afectos a 

la reversión del Servicio Público Municipal de Limpieza Urbana y de Playas del 

término municipal de Almería. 

 

DELEGACION DE AREA DE ECONOMIA, CONTRATACION E INFORMATICA 

 

10.- Dejar sin efecto la adjudicación del contrato menor de suministro e 

instalación de equipamientos para zonas de sombra de las playas urbanas de 

Almería y Costacabana. 

 

11.- Adjudicación del contrato de suministro de material de oficina, a la 

empresa Grupo Disofic S.L.U. por importe de 12.675,67 €. 

 

12.- Adjudicación del contrato menor para el suministro de truss para boca del 

escenario del Auditorio Municipal Maestro Padilla, a la empresa Nunsys S.L. 

por importe de 4.172,61 €. 

 

13.- Aprobación del expediente de contratación de “Prestación de servicios 

artísticos del grupo Voalastation de Teatro Aéreo-Musical. Noche en Blanco 

2019 de la ciudad de Almería”, con un presupuesto base de licitación de  

21.780,00 €. 

 

DELEGACION DE AREA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

 

14.- Aprobación de las bases de IV Concurso de Spot Publicitario para la 

Prevención de Drogodependencias 2019. 

 

15.- Aprobación de la cuenta justificativa correspondiente a mandamiento de 

pago con el carácter de “a justificar”. 

 

16.- Aprobación de las cuentas justificativas correspondientes a subvenciones 

concedidas a varias Asociaciones (8 expedientes). 

 

17.- Aprobación del expediente del Servicio de Ayuda a Domicilio, como 

prestación básica de los Servicios Sociales Comunitarios. 

 

DELEGACION DE AREA DE FOMENTO 

 

18.- Aprobación de la recepción de las obras de “Acondicionamiento de la 

Carretera Aeropuerto a El Alquian. Tramo Grupo Caparros-Bulevar de El 

Alquian”. 

 

19.- Adjudicación del contrato menor de servicios de dirección de ejecución de 

obras para las obras contempladas en el proyecto de “Restauración de la 

fachada del edificio de la Casa Central y de elementos decorativos de las 

Casas Consistoriales”, a la empresa Grusamar Ingeniería y Consulting S.L. por 

importe de 7.416,98 €. 

 

DELEGACIÓN DE AREA DE DEPORTES, AGRICULTURA Y PESCA 

 

20.- Adjudicación del contrato menor de obras de “rehabilitación camino rural 

en Paraje Ferris”, a la empresa Construcciones Nila S.A. por importe de 

20.883,04 €. 

 

21.- Adjudicación del contrato menor de obras de “Mejora de Camino de la 

Desaladora Almería”, a la empresa Fircosa Desarrollos S.L. por importe de 

22.739,65 €. 

 

22.- Adjudicación del contrato menor de servicios de participación en la Feria 

Infoagro Exhibition, a la empresa Quantum Digital Group S.L. por importe de 

3.608,26 €. 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
8
p
V
6
K
y
L
B
U
5

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e-

pr
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 13-05-2019 13:03:25

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 13-05-2019 13:24:42
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 3 / 3

  

 

23.- Adjudicación del contrato menor de servicios para el transporte en 

autobús de los alumnos de 12 Centros Educativos al acto del “VII Plan Consumo 

Intantil Frutas, Hortalizas y Pescado”, a la empresa Autocares Ramón del Pino 

S.L. por importe de 2.673,00 €. 

 

DELEGACION DE AREA DE PROMOCION DE LA CIUDAD Y COMERCIO 

 

24.- Aceptación de la renuncia a la concesión administrativa de la Mesa nº C-

3.4 de la Planta Primera del Mercado Central. 

 

25.- Autorización para el cambio de actividad de la Barraca nº 45 del Mercado 

Municipal de Plaza de Pavía. 

 

26.- Autorización para el cambio de titularidad  y prórroga de la concesión 

del quiosco café-bar (K-79), sito en la Plaza Manolo Escobar s/n. 

 

27.- Asuntos de urgencia, si los hubiere. 

 

28.- Ruegos y Preguntas. 

 

 Lo manda y firma el Excmo. Sr. Alcalde-Presidente Don Ramón Fernández-

Pacheco Monterreal, de lo que yo, el Titular Accidental de la Oficina 

Técnica, doy fe.  

 

EL ALCALDE-PRESIDENTE         Ante mí, 

          EL TITULAR ACCTAL. DE LA OFICINA TÉCNICA 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
8
p
V
6
K
y
L
B
U
5

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e-

pr
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


